ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2020 года  № 103-4

Санкт-Петербург

О рассмотрении обращений членов

участковых избирательных комиссий № 422, 430, 435, 439, 441

с правом решающего голоса

В Территориальную избирательную комиссию №11 (далее – ТИК № 11)

ценными письмами с описями вложения поступили обращения членов

участковой избирательной комиссии № 422 с правом решающего голоса

Колупаевой В.С., Александровой В.И., Поповой Ж.В., Петрова А.П., Уваровой

Ю.Н., датированные 10.02.2020 г., членов участковой избирательной комиссии

№ 430 с правом решающего голоса Некрасовой О.В., Демьяновой П.В.,

Коротковой Е.В., датированные 03.02.2020, членов участковой избирательной

комиссии № 435 с правом решающего голоса Заозерской Л.В., Богомоловой

В.А., Абдулкаюмовой Л.Ю., Крыловой Н.Ю., Богомоловой Т.В., Рохиной И.А.,

Баскаевой Л.Н., Тульского С.В., Цветковой Р.А., Улановой К.Х., датированные

03.02.2020,  членов участковой избирательной комиссии № 439 с правом

решающего голоса Волынко М.Н., Мамедовой О.З., Рыхтюк О.С., Воробья

М.С., Воронковой Т.И. Мещерякова Н..С.,  датированные 31.01.2020, членов

участковой избирательной комиссии № 441 с правом решающего голоса

Тихомировой О.А., Хусаинова Р.Х, Сальмана Р.М., Крупко М.С.,Сальман А.М.,

датированные 03.02.2020, в которых вышеперечисленные лица просят ТИК №

11 считать ранее поданные ими заявления о досрочном сложении полномочий

недействительными. Указанные почтовые отправления были направлены с

почтовых отделений 256 (пр.Науки, 41), 220 (Гражданский пр., 19 к.1), 267

(Гражданский пр., 114 к.1), 265 (Гражданский пр., 105 к.1).

Территориальная избирательная комиссия № 11 установила, что

указанные лица заявления о досрочном сложении полномочий в ТИК № 11 не

представляли. Подписи в значительной части указанных заявлений отличаются

как от подписей в заявлениях о согласии на назначение указанных лиц членами

УИК с правом решающего голоса, так и в описях вложений. Опрошенные

19.02.2020 и 20.02.2020 члены УИК № 435 и 441, присутствовавшие на

заседаниях рабочей группы 19.02.2020 и 20.02.2020 , информировали, что: они

либо писали сами направленные по почте заявления, но их не отправляли, либо

не писали направленные по почте заявления, либо писали направленные по

почте заявления по просьбе бывших председателей УИК. ТИК № 11 полагает,

что в остальных УИК аналогичная ситуация.  Члены УИК № 435 и 441 также не

могли с достоверностью утверждать, что они писали заявления о досрочном

сложении полномочий и кому и при каких обстоятельствах они их

представляли пояснить также не смогли.

Руководствуясь п.10 ст.20 Федерального закона "Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации", Территориальная избирательная комиссия №11 решила:

1. Прекратить рассмотрение заявлений, поступивших в ТИК № 11

ценными отправлениями с описями вложений, от вышеперчисленных членов

участковых избирательных комиссий.

2. Принятие решения о направлении указанных отправлений для

проведения почерковедческой экспертизы оставить за председателем

Территориальной избирательной комиссии № 11 К.Г.Степановым.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова.

Председатель                                                                                         К.Г. Степанов

Секретарь                                                                                         А.П.Басин